

**Construirea bazinului de inot al
Liceului Teoretic "Natalia
Gheorghiu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**OFERTA № 7-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 1 455 148,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizare pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	15,000	539,00 0,00	8 085,00 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	14,950	787,49 0,00	11 772,95 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 541,500	13,40 0,00	34 068,65 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	14,950	161,76 20,76	2 418,33 310,33
		Total Sistematizare pe verticala Inclusiv salariu				56 344,93 310,33
		2. Pavaj				
		2.1. Demolari				
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	52,000	297,90 92,26	15 490,87 4 797,31
6	47-56-02	Scoaterea pomilor fructiferi de diametrul pina la 23 cm	100 buc	0,100	1 164,70 0,00	116,47 0,00
7	47-57-02	Tararea in depozit a arborilor de diametrul pina 20 cm, la distanta de 400 m	100 buc	0,100	4 162,70 1 337,70	416,27 133,77
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,520	910,00 0,00	473,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	98,800	64,50 0,00	6 372,50 0,00
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,520	170,13 21,96	88,47 11,42
		Total Demolari Inclusiv salariu				22 957,78 4 942,50
		2.2. Tip 1				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	181,500	336,78 21,33	61 124,73 3 872,16
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	290,400	501,79 34,60	145 718,72 10 046,68
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 210,000	184,90 3,46	223 734,57 4 186,12
14	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere - Gr=5.0 cm mecanica	m2	1 210,000	178,63 3,60	216 148,09 4 360,54
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				646 726,11 22 465,50
		2.3. Tip 2				
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	61,500	336,77 21,33	20 711,22 1 312,05
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	410,000	174,25 34,37	71 443,47 14 089,80
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe	m	390,000	140,05 34,02	54 618,49 13 267,57

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 30x15 cm				
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 20x8 cm	m	130,000	79,57 17,30	10 343,58 2 248,74
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				157 116,76 30 918,16
		2.4. Zid de sprijin				
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,290	716,90 0,00	207,90 0,00
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,000	17,88 17,88	178,75 178,75
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,100	560,50 508,60	56,05 50,86
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,190	786,58 0,00	149,45 0,00
23	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	32,300	13,40 0,00	432,95 0,00
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,190	161,95 20,63	30,77 3,92
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M100	m3	57,000	1 196,80 221,99	68 217,84 12 653,49

1	2	3	4	5	6	7
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	253,000	93,05 69,19	23 541,36 17 505,58
27	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, deasupra de peretele	m2	21,000	409,26 132,62	8 594,51 2 784,97
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	320,900	33,74 12,11	10 827,66 3 885,65
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,320	805,34 371,38	257,71 118,84
30	CF13B	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu terasit, dolomit sau similare, cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil periat sau raschetat in grosime de 0,8.....1,0 cm	m2	103,740	217,58 158,56	22 571,86 16 449,53
		Total Zid de sprijin Inclusiv salariu				135 066,81 53 631,59
		2.5. Scari				
31	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	11,240	110,71 110,71	1 244,36 1 244,36
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,000	17,87 17,87	89,37 89,37
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,050	560,60 508,60	28,03 25,43

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
34	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,140	1 678,21 392,50	234,95 54,95
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M100	m3	1,500	1 229,01 259,47	1 843,51 389,21
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	37,000	21,36 1,73	790,25 64,01
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M100	m3	10,540	1 196,85 221,99	12 614,75 2 339,78
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	31,620	93,09 69,19	2 943,38 2 187,85
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M150	m3	0,630	1 435,92 259,48	904,63 163,47
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	8,100	92,89 69,19	752,44 560,46
41	CI11A	Placaje din placi de cosauti	m2	41,170	592,94 392,09	24 411,28 16 142,26
42	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	93,900	33,74 12,11	3 168,34 1 136,99
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,100	805,40 371,30	80,54 37,13

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
		Total Scari Inclusiv salariu				49 105,83 24 435,27
		Total Pavaj Inclusiv salariu				1 010 973,29 136 393,02

		Total	lei	1 067 318,22
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 758,25
		Transportarea materialelor	3,00 %	23 165,67
		Total	100,00 +	1 121 242,14
		Cheltuieli de regie	5,00 %	56 062,10
		Total	100,00 +	1 177 304,24
		Beneficiu de deviz	3,00 %	35 319,13
		Total	100,00 +	1 212 623,37
		TVA	20,00 %	242 524,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 455 148,04 136 703,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construirea bazinului de inot al
Liceului Teoretic "Natalia
Gheorghiu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Oferta de resurse № 7-1
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 1 455 148,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	247,020	57,66	14 243,17
2.	7122050013400	Zidar	h-om	264,537	57,66	15 253,20
3.	7123010010200	Betonist	h-om	241,213	57,66	13 908,35
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,925	57,66	53,34
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	307,356	57,66	17 722,15
6.	7129020012800	Pavator	h-om	697,032	57,66	40 190,87
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	148,225	57,66	8 546,66
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	43,050	57,66	2 482,26
9.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,705	57,66	155,97
10.	7212030022700	Sudor	h-om	4,148	57,66	239,17
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,812	57,66	4 544,30
12.	7422091000200	Corhonor	h-om	2,320	57,66	133,77
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	93,081	57,66	5 367,07
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,576	57,66	7 817,31
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,478	57,66	373,52
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	83,200	57,66	4 797,31
17.	9312040019600	Sapator	h-om	15,174	57,66	874,93
		Total manopera				136 703,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,296	3,00	24,88
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	170,610	1 200,00	204 732,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	142,175	1 400,00	199 045,00
4.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	546,000	9,00	4 914,00
5.	1411112205747	Praf de travertin	kg	13,306	15,00	199,59
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	58,951	250,00	14 737,75
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	353,998	250,00	88 499,50
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,778	250,00	194,50
9.	1412222202556	Terasit, dolomit sau similare	kg	51,870	55,00	2 852,85
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,168	210,00	1 715,28
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,856	180,00	1 594,08
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	318,572	180,00	57 342,96
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,050	180,00	369,00
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,548	180,00	3 158,64
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,410	1,00	0,41

16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,147	3 000,00	441,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,025	3 000,00	3 075,00
18.	2010237318750	Distantieri	buc	11,100	0,10	1,11
19.	2010407343982	Rumegus	kg	1,050	5,00	5,25
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	29,272	75,00	2 195,40
21.	2320166200676	White spirit	kg	0,819	25,00	20,48
22.	2320187315789	Decofrol	kg	35,126	8,00	281,01
23.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,276	37,00	121,21
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,148	38,00	157,62
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,638	21,00	34,40
26.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,231	25,00	5,78
27.	2551447335247	Praf de frecat	kg	15,801	35,00	553,03
28.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 271,400	1,40	1 779,96
29.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	656,000	1,40	918,40
30.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	16,633	1,40	23,29
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 539,846	1,40	2 155,79
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 226,700	1,40	4 517,38
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,083	4 200,00	348,60
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	280,098	7,00	1 960,69
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	416,150	115,00	47 857,25
36.	26611128008000 cos	Placi de cosauti	m2	42,413	135,00	5 725,75
37.	26631021000001 00	Beton M-100	m3	71,820	850,00	61 047,00
38.	26631021000001 50	Beton M150	m3	0,652	1 050,00	684,60
39.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150	m	391,950	100,00	39 195,00
40.	26661228003251 015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20*8 cm	m	130,650	60,00	7 839,00
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,250	15,00	78,75
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,185	10,00	1,85
43.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,997	10,00	359,97
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,636	15,00	219,54
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,370	15,00	5,55
46.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	414,800	21,00	8 710,80
47.	2873122004100	Plase sudate	kg	37,370	19,00	710,03
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,418	16,00	374,69
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,074	33,00	68,44
50.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	87,816	1,20	105,38
51.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	87,816	0,40	35,12
52.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,464	25,00	36,60
53.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	16,217	25,00	405,42
54.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	8,782	25,00	219,55
55.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,200	65,00	533,00
Total materiale de constructii						772 189,13

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	40,300	250,00	10 075,00
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,555	350,00	194,25
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,366	5,00	16,82
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,854	420,00	10 438,68
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,575	350,00	6 151,25
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	129,677	350,00	45 386,95
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,575	750,00	13 181,25
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,010	350,00	12 603,50
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,234	330,00	77,22
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	29,374	350,00	10 280,90
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,852	5,00	4,26
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	40,524	5,00	202,62

13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	40,300	5,00	201,50
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,080	5,00	10,40
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,859	5,00	9,29
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,130	250,00	282,50
17.	2952500005610	Tractor pe senile 130 cp cu echipament defrisator	h-ut	0,157	250,00	39,25
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	16,885	350,00	5 909,75
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,490	250,00	6 372,50
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	98,576	350,00	34 501,60
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,945	250,00	2 486,25
		Total utilaje de construcții				158 425,74

Total	lei	1 067 318,22
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	30 758,25
Transportarea materialelor	3,00 %	23 165,67
Total	100,00 +	1 121 242,14
Cheltuieli de regie	5,00 %	56 062,10
Total	100,00 +	1 177 304,24
Beneficiu de deviz	3,00 %	35 319,13
Total	100,00 +	1 212 623,37
TVA	20,00 %	242 524,67

Total deviz: **1 455 148,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Construirea bazinului de inot al Liceului Investitor
Teoretic "Natalia Gheorghiu"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizare pe verticala				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	350,00	0,00
						539,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,49
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	350,00	0,00
						787,49
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	0,00
						13,40
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			161,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	250,00	1,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	350,00	140,00
		2. Pavaj				
		2.1. Demolari				
5	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			297,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	420,00	8,02
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	5,00	3,88
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	250,00	193,75
6	47-56-02	Scoaterea pomilor fructiferi de diametrul pina la 23 cm	100 buc			1 164,70
	2952500005610	Tractor pe senile 130 cp cu echipament defrisator	h-ut	1,570	250,00	0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,340	330,00	392,50
						772,20
7	47-57-02	Tararea in depozit a arborilor de diametrul pina 20 cm, la distanta de 400 m	100 buc			4 162,70
	7422091000200	Corhonitor	h-om	23,200	57,66	1 337,70
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	11,300	250,00	2 825,00
8	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			910,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	350,00	0,00
						910,00
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	250,00	0,00
						64,50
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			170,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,380	57,66	21,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	250,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,420	350,00	146,73
		2.2. Tip 1				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			336,78 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	57,66	21,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	420,00	20,16
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			501,79 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	250,00	304,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	420,00	17,64
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	250,00	3,75
13	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,90 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 200,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	210,00	0,63
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	10,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
14	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere - Gr=5.0 cmmechanica	m2			178,63 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 400,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	210,00	0,79
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	10,00	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	2,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	4,97
		2.3. Tip 2				
15	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			336,77 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	57,66	21,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	180,00	235,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	420,00	20,16
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			174,25 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	115,00	116,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,870	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	65,00	1,30
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			140,05

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150	m	1,005	100,00	100,50
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 20x8 cm	m			79,57 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	180,00	0,54
	266612280032510 15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20*8 cm	m	1,005	60,00	60,30
		2.4. Zid de sprijin				
19	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			716,90 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	350,00	716,90
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,88 17,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,88
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			560,50 508,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	57,66	508,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	5,00	51,90
22	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			786,58 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	350,00	786,58
23	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			13,40 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	350,00	13,40
24	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			161,95 20,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	57,66	20,63
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	250,00	1,32
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	350,00	140,00
25	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M100	m3			1 196,80 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	266310210000010 0	Beton M-100	m3	1,025	850,00	884,31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,05 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	25,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,51
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,51
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	8,00	0,96
27	CG11A	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, deasupra de peretele	m2			409,26 132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	57,66	14,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,050	57,66	118,20
	2010407343982	Rumegus	kg	0,050	5,00	0,25
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,250	15,00	3,75
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,000	9,00	234,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,000	1,40	30,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	180,00	7,56
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	5,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	5,00	0,22
28	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			33,74 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	33,00	0,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	3,00	0,06
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			805,34 371,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	57,66	371,38
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	37,00	288,59
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	21,00	81,91
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	1,00	0,97
30	CF13B	Tencuieli exterioare speciale, la fatade, executate manual, exclusiv schela, cu terasit, dolomit sau similare, cu grundul executat cu mortar de var ciment M 25-T, in grosime de 2 cm, iar stratul vizibil periat sau raschetat in grosime de 0,8.....1,0 cm	m2			217,58 158,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	57,66	11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	2,550	57,66	147,03
	1412222202556	Terasit, dolomit sau similare	kg	0,500	55,00	27,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,500	1,40	7,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,700	7,00	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,027	180,00	4,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0077	5,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0035	5,00	0,02
		2.5. Scari				
31	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			110,71 110,71
	9312040019600	Sapator	h-om	1,350	57,66	77,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,570	57,66	32,87
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	57,66	17,87
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			560,60 508,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	57,66	508,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	5,00	52,00
34	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 678,21 392,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	57,66	392,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,100	250,00	1 275,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	5,00	10,71
35	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M100	m3			1 229,01 259,47
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	57,66	221,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	57,66	37,48
	2663102100000100	Beton M-100	m3	1,025	850,00	880,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	5,00	2,00
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,36 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....M100	m3			1 196,85 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	2663102100000100	Beton M-100	m3	1,025	850,00	884,35
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	5,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	350,00	87,50
38	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,09 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,53
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,52
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	8,00	0,96
39	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M150	m3			1 435,92 259,48
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	57,66	221,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	57,66	37,52
	2663102100000150	Beton M150	m3	1,025	1 050,00	1 086,67
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	350,00	87,78
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	5,00	2,00
40	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			92,89 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,050	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	0,40	0,12
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	1,20	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	16,00	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	75,00	7,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,37
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	8,00	0,96
41	CI11A	Placaje din placi de cosauti	m2			592,94 392,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	57,66	46,13
	7122030012940	Pietrar	h-om	6,000	57,66	345,96
	26611128008000cos	Placi de cosauti	m2	1,020	135,00	139,08
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,390	25,00	9,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,040	180,00	7,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,000	1,40	16,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	4 200,00	8,47
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,400	1,40	0,57
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,380	35,00	13,43
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,320	15,00	4,85
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,025	5,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,050	5,00	0,25
42	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			33,74 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,190	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,010	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	33,00	0,17
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,020	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,020	3,00	0,06
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			805,40 371,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,440	57,66	371,30
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,800	37,00	288,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,900	21,00	81,90
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,550	25,00	13,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,950	25,00	48,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,975	1,00	1,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.